

2018年 3月期 月次営業概況

Monthly Performance Report

■ グループ総取扱高 Total Group transactions

前年比 YOY (%)

	1月 January	累計 Total
グループ総取扱高 Total Group transactions	113.6%	113.0%
小売事業 Retailing	99.7%	99.7%
店舗・Web Store・Web	99.2%	100.3%
フィンテック事業 Fintech	115.0%	114.4%
ショッピングクレジット Card shopping	115.4%	115.1%
カードキャッシング Cash advance	102.5%	100.6%
サービス Service	120.6%	119.4%

■ 営業債権 Operating receivables

リボ・分割払い残高 Revolving repayment, Payment by installments	—	118.9%
営業貸付金残高 Consumer loans outstanding	—	103.4%

※店舗・Web取扱高は、商品、消化仕入、定期借家テナント等の合計額です。

※フィンテック事業における「サービス」は、家賃立替払い額、運転免許クレジット・保険等のご利用総額です。

■ 概況

1月のグループ総取扱高は前年比+13.6%となりました。

小売事業(店舗・Web)の取扱高は、Web通販が前年比+11%と引き続き好調を維持しましたが、下旬の降雪による影響等もあり前年比△0.8%となりました。

フィンテック事業においては、外部加盟店でのショッピングクレジット取扱高が引き続き伸長したため、事業合計では前年比+15.0%となりました。

■ 質疑応答

Q.Web通販が好調に推移している要因は何か？

A.Webチャンネルでの取扱高も好調だが、Wowma！をはじめとした提携サイトでの取扱高が増えていることが大きな要因です。

■ マルイグループからのお知らせ

- 株式会社丸井グループの「共創経営レポート2017」が「日経アニュアルレポートアワード2017」で「優秀賞」を受賞しました。

http://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/18_0213/18_0213_2.pdf

- 株式会社丸井グループが RobecoSAM 社の「The Sustainability Yearbook 2018」“Yearbook Member“に選定されました。

http://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/18_0213/18_0213_1.pdf

- 株式会社丸井グループが日本経済新聞「第21回環境経営度調査」にて「小売り・外食」部門の首位を獲得しました。

http://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/18_0130/18_0130_1.pdf

- 株式会社丸井グループが「モーニングスター社会的責任投資株価指数」構成銘柄に2年連続選定されました。

http://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/18_0119/18_0119_1.pdf

■ グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions

2018年3月期 Fiscal Year ending March 31, 2018

(%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	114.1	111.1	112.3	112.9	113.9	114.0	111.3	113.4	113.3	113.6	—	—	113.0
小売事業 Retailing	101.6	93.0	97.7	97.7	100.7	103.7	98.5	102.3	102.2	99.7	—	—	99.7
店舗・Web Store・Web	102.4	96.0	99.2	98.2	101.7	104.0	98.8	102.5	101.8	99.2	—	—	100.3
フィンテック事業 Fintech	115.5	113.4	113.9	114.4	115.1	114.8	112.4	114.4	114.6	115.0	—	—	114.4
ショッピングクレジット Card shopping	117.0	114.5	115.0	115.1	116.4	115.7	112.9	114.8	114.8	115.4	—	—	115.1
カードキャッシング Cash advance	98.6	98.2	99.0	101.8	98.9	101.2	99.8	103.8	103.5	102.5	—	—	100.6
サービス Service	118.7	118.5	118.0	119.0	119.2	119.3	119.7	120.0	120.2	120.6	—	—	119.4

2017年3月期 Fiscal Year ended March 31, 2017

(%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	114.8	115.4	117.2	116.4	111.2	112.0	115.5	112.1	113.6	112.5	110.9	111.2	113.5
小売事業 Retailing	91.6	101.5	100.4	97.7	92.7	94.6	99.6	92.8	94.8	94.2	96.5	91.3	95.5
店舗・Web Store・Web	91.9	98.9	99.7	98.2	92.8	94.7	99.9	96.3	96.5	95.7	96.4	98.2	96.6
フィンテック事業 Fintech	118.7	117.8	120.2	120.3	114.4	114.8	118.4	116.4	117.2	116.4	113.3	115.9	116.9
ショッピングクレジット Card shopping	121.2	120.1	123.0	123.8	116.7	117.2	121.2	118.7	119.3	118.6	115.0	117.6	119.3
カードキャッシング Cash advance	97.1	97.8	98.2	91.9	92.3	93.0	96.6	96.4	93.4	94.5	94.4	99.4	95.5
サービス Service	122.7	122.3	121.7	120.3	119.9	119.6	119.3	119.3	119.1	118.0	117.6	118.6	119.8